ПРОТОКОЛ № 02
Заседания Совета

Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                                 17 января 2012 года

Председатель заседания Совета Партнерства – Председатель Совета Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Партнерства:

Бабаханов С.С. (ОАО «Стройинжениринг»),
Баранова С.Б. (ФГОУ ВПО «Кубанский Государственный Аграрный Университет»),

Бражников А.А. (ООО «Гидротехническое строительство»),
Глазков А.А. (ООО предприятие «Кубаньградостройпроект»),

Козленко А.В. (ЗАО «Черноморкурортпроект»),

Коломейцев В.О. (ООО «Геолого-геодезическая служба»),

Лисиченко Н.И. (ОАО проектно-изыскательский институт «Кубаньводпроект»),

Лукманов Т.А. (ООО «СевКавСейсмоЗащита»),

Овсянникова Е.В.(ООО «ГеоИнвестИнформ»),

Сомова Э.О. (ООО «Проектно-изыскательская контора «РЕГИОН-ПРОЕКТ»),

Сорокин В.Е. (ООО «Георесурс»),
Тесленко Р.В. (ООО «РосИнтеКо).

Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания»,

Тегай А.И. – Ведущий инженер НП «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 12 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:

1. О рассмотрении документов, предоставленных членами Партнерства, для дополнения  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Об исполнении Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011 года.
3. Разное.
Первый вопрос.

Слушали:

Тегай А.И.  о рассмотрении заявления и документов, предоставленных членом Партнерства, для дополнения  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
            Тегай А.И.  сообщил, что один член Партнерства – ООО «ИнжДорСтрой» -  предоставил на рассмотрение Контрольной комиссии заявление о дополнении Свидетельства о допуске нижеперечисленными видами  работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и документы, согласно утвержденному Приказом № 624 перечню.

Тегай А.И. доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о дополнении Свидетельства о допуске и Приложения к нему нижеперечисленными видами работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания».
	№

	Наименование предприятия (ИП)
	Заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1.
	ООО «ИнжДорСтрой»

	2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.7. Сейсмологические и сейсмотектонические исследования территории, сейсмическое микрорайонирование
	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске и Приложение к нему

Решение:

Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» одобрил предложение Контрольной комиссии и принимает решение, изъять ранее выданное Свидетельство о допуске и Приложение к нему и выдать новое Свидетельство о допуске и Приложение к нему с добавлением заявленных видов работ, вышеупомянутому члену саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания».

Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.
Слушали:

Хлебникову Т.П. о замене Свидетельств о допуске по Приказу №356 Ростехнадзора.

Хлебникова Т.П. сообщила, что с 05 июля 2011 года, членам Партнерства, подавшим заявление на изменение видов работ, Свидетельство о допуске  выдается по форме утвержденной Приказом Ростехнадзора № 356. Кроме того после 05 июля 2011 года  вновь вступившим членам Партнерства, Свидетельство о допуске выдается по новой форме.

Хлебникова Т.П. предложила, в целях своевременного исполнения Приказа Ростехнадзора № 356, осуществить до конца 2012 года замену Свидетельств о допуске в рабочем порядке, без предоставления заявления и документов членам Партнерства  не заявляющим о внесении изменений в Свидетельства о допуске по видам работ.
Выступили:

Члены Совета Глазков А.А., Бражников А.А., предложили поручить исполнительному органу и контрольной комиссии:
- до 31 декабря 2012 года обеспечить замену Свидетельств о допуске с сохранением видов работ, членам Партнерства в рабочем порядке без предоставления ими заявления о замене;
- замену Свидетельств, в предложенном порядке, осуществить членам Партнерства не имеющим замечаний и предписаний контрольной и дисциплинарной комиссий по соответствию требований правил саморегулирования.
Решение:

Обеспечить замену Свидетельств о допуске с сохранением видов работ, членам Партнерства в рабочем порядке без предоставления ими заявления о замене. Замену Свидетельств, в предложенном порядке, осуществить членам Партнерства не имеющим замечаний и предписаний контрольной и дисциплинарной комиссий по соответствию требований правил саморегулирования.
Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета

НП «КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]
2